
Forpligtende samarbejde mellem  

Vallensbæk og Ishøj kommuner 

 

Evaluering – 2012 – og forventninger til 2013 

 

Natur- og miljøområdet 

 

1. Udføres samarbejdet efter aftalen ? 

Kan stort set besvares med ”ja” eller ”nej”. Hvis ”nej” beskrives problemet kort – og løs-

ningen uddybes under punkt 2. 

 

Miljøområdet er kvalitetssikret i medfør af lovgivningen og det er Plan-, Bygge- og Miljøcen-

ters vurdering, at samarbejdet udføres som aftalt. 

 

Ishøj Park- og Vejcenter har i 2012 som Naturmyndighed for Vallensbæk Kommune vareta-

get opgaver inden for naturområdet i overensstemmelse med aftalen. Opgaverne på naturom-

rådet ligger fortrinsvis inden for naturbeskyttelsesloven, vandløbsloven og miljømålsloven 

  

 

2. Særligt for 2012, og eventuelle konsekvenser for 2013: 

Særlige temaer for 2011 beskrives kort her. F.eks. ændringer i serviceniveau, nye metoder, 

ændret lovgivning o.lign. 

Hvis forholdet har konsekvenser for 2012 oplyses det her. 

 

Miljøområdet. 

 Der er gennemført tilsyn med virksomheder og landbrug i 2012 i overensstemmelse 

med tilsynsplanen for 2012.  

På grund af en registreringsfejl i virksomhedsdatabasen var to vaskehaller ikke kom-

met med i tilsynsplanen for Vallensbæk i 2012. De to tilsyn blev gennemført straks 

det blev opdaget primo 2013, og miljøforholdene var i orden i de to vaskehaller. Fej-

len forventes ikke at gentage sig med de nuværende procedurer for registrering af 

virksomheder, og den forventes ikke at give anledning til bemærkninger fra Miljøsty-

relsen. 

 

 I 2013 forventes nye regler for miljøtilsyn at blive vedtaget, som vil styrke indsatsen 

på tilsynsområdet. Det forventes således, at der fra 2014 skal laves 4-årige tilsynspla-

ner, og at virksomheder fremover skal have tilsyn på baggrund af en risikoscoring og 

suppleres med en række kampagnetilsyn. 

Den nye lovgivning herom er dog ikke vedtaget endnu, da der pågår forhandlinger 

med KL. 

 

 En ny Affaldsplan er vedtaget i 2012. Som noget nyt har Vestforbrændning udarbej-

det handlingsplan for 2013 på baggrund af affaldsplanen. Desuden er der udarbejdet 



status for 2012, bla. for forsøgsordning med sortering af dagrenovation i flerkammer-

system. I 2013 udarbejdes nye regulativer for husholdnings- og erhvervsaffald. 

 

 Udarbejdelse af spildevandsplan er startet i 2012 og planen forventes at være endelig i 

2013. 

 

 Det forventes, at der vedtages en ny Vandforsyningsplan i 2013. 

 

Naturområdet 

 I 2012 udarbejdede Park- og Vejcenter et samlet forslag til vandhandleplan for Ishøj 

og Vallensbæk Kommuner. Planforslaget blev sendt i 8 ugers offentlig høring henover 

sommeren 2012 og der blev modtaget i alt 8 høringssvar. Høringssvarene blev efter-

følgende behandlet og vandhandleplanen indstillet til politisk vedtagelse på decem-

bermøderne i Ishøj Byråd og Vallensbæk Kommunalbestyrelse. Den statslige vand-

plan for Køge Bugt blev parallelt hermed i december imidlertid underkendt i Natur- 

og Miljøklagenævnet som følge af en administrativ fejl. Som en konsekvens heraf 

kunne vandhandleplanen for Ishøj og Vallensbæk Kommuner ikke politisk vedtages. 

Kommunerne afventes nu Statens udmelding vedr. status for vandplanlægningen. Det 

forventes, at vandhandleplanen kan blive endeligt politisk vedtaget i løbet af 2013.  

 

 Et forslag til plejeplan for det fredede område nær Store Vejleås udløb er udarbejdet i 

2012. I plejeplanforslaget beskrives de aktuelle naturforhold og der oplistes en række 

naturforbedrende tiltag og forslag til udvidet formidling og adgang til området. 

Plejeplanforslaget er i 2013 blevet politisk behandlet på februarmøderne i Ishøj Byråd 

og Vallensbæk Kommunalbestyrelse, hvorefter at det er sendt i 8 ugers offentlig hø-

ring til d. 7. maj 2013. Den endelige plejeplan forventes politisk vedtaget til sommer.  

 

 I forbindelse med det forestående København – Ringsted baneprojekt varetager Park- 

og Vejcenter naturbeskyttelsesinteresser for Vallensbæk Kommune. I 2012 har der 

været afholdt møder vedr. placeringsmuligheder af erstatningsnatur. I februar 2013 

blev afholdt fælles besigtigelse af konkrete arealer nord for Vallensbæk Landsby, 

hvor der etableres 2 erstatningsvandhuller.  

 

 I løbet af 2012 har Park- og Vejcenter bistået med naturfaglig viden ved møder i Store 

Vejleå samarbejdet (Visionsgruppen). Der er gennemført en feltregistrering og afrap-

portering af naturinteresser i Tranegilde og Vallensbæk Moser.  

 

 

3. Økonomi: 

Svarer regnskabet for 2010 til budgetforudsætningerne, inkl. evt. meddelte tillægsbevillinger 

i årets løb? Hvis der allerede nu er ændrede budgetforudsætninger for 2011 beskrives dette, 

med oplysning om hvordan det vil sikres, at budgettet overholdes. F.eks. ændrede metoder, 

justering af serviceniveauet o.lign. 



 

På miljøområdet har der ikke været væsentlige afvigelser i forhold til budgettet. På renovati-

onsområdet vil der i 2013 fortsat være særligt fokus på økonomien som følge af usikkerhed 

på indtægter fra erhverv samt nye krav til affaldssortering og indsamlingsmateriel. 

 

Projekter på natur- og vandområdet forventes ikke at afstedkomme ændrede budgetforudsæt-

ninger for 2013. Plejeforanstaltninger afstedkommet ved realisering af projekter i plejeplanen 

for det fredet område forudsættes finansieret over egne driftsmidler. 


